
r 

/ 
y 
7 

.
.
 

/ 

i 

i 

r ¡ 

LA, Li, lu£b&.¿ L 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA jREGISTRO DER?5SSEZ'L(;Í 

EO 

FOLIO N2 =....— 5494 

LAPLATA, 1 7 SEP 920 

S 
2
P
 

—
 

i E
 

VISTO, el expediente N? 4061-2043992/2024, lo establecido en 

la Ley NO 14.656 y la Ley Orgánica de las Municipalidades (Decreto Ley N9 6769/58) y 

CONSIDERANDO: 

Que es facultad del Ejecutivo Municipal disponer en toda materia 

vinculada al régimen salarial del personal que mantiene una relación dg empleo público 

con el Ente Municipal de La Plata (Ordenanza N9 8409/94 y modif.) comprendido en las 

disposiciones de la Ley 14.656; 

Que en uso de tales facultades, se ha dispuesto un incremerto salarial 

para el personal del Ente Municipal de La Plata, del SIETE POR CIENTO (7%) el que se 

verá reflejado en los haberes del mes de septiembre del corriente año, cuyo cálculo 

resultará de aplicar dicho porcentaje sobre el salario básico correspondiente al mes de 

agosto del año 2024; 

Que en consecuencia, resulta procedente el dictado del pertinente 

acto administrativo; 

¡ Que el presente se dicta conforme la Ordenanza NO 8409/94 y sus 

modificatorias, y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de las 

Municipalidades (Decreto Ley NO 6769/58); 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 109: Establézcase, a partir del 19 de septiembre de 2024, un incremento 

salarial sobre los haberes mensuales básicos percibidos en el mes de agosto del año 2024, 

con carácter remunerativo y bonificable, de un SIETE (7%), para el Personal que revista 

en la Planta Permanente del Ente Municipal de La Plata.- 

ARTÍCULO 29: El incremento salarial establecido en el artículo precedente, quedará 

conformado según se detalla en el Anexo 1, el cual forma parte integrante del presente. 

ARTÍCULO 32: El incremento salarial que se establece en el artículo 19, será también de 

aplicación al sueldo básico fijado para el personal que presta servicios en Planta 

Temporaria Mensualizada, en la forma y a pattir de las fechas establecidas por el 

presente.-



ARTÍCULO 49: El presente Decreto será refrendado por el de la Presidencia del Ente 

Municipal de La Plata.- 

ARTÍCULO 59: Regístrese, comuníquese, notifíquese, dése al Boletín Oficial Municipal, 

publíquese. Cumplido, archívese.- 

D 
— 

Dr. JULIO ALAK 
. Intendente 

Municipalidad de La Plata 
SOÓLE ALBERTO HERNAN 

Z Presidente 
/ Ente Municipal de La Pla:a 
/ 



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 
1 

[ 
f 

IREGISTRO DE DECRETOS 
PERIODO 2024 

FOLIO.N2 — 5495 

ANEXOI 

COD. | CATEGORIA INDICE NUEVO ESCALA 

BASICO SALARIAL 

SEPT. 2024 | SEPT. 2024 

320 AUXILIAR INICIAL i 171.840,04 171.840,04 

319 AUXILIAR 1 AÑO 11 169.477,97 186.425,77 

318 AUXILIAR 2 AÑOS 1,13 168.493,78 190.397,97 

317 AUXILIAR 3 ANOS 1,16 167.706,43 194.539,46 

316 AUXILIAR 4 AÑOS 1,19 166.919,07 198.633,70 

315 AUXILIAR 5 AÑOS 1,23 162.982,30 200.468,23 

314 AUXILIAR 6 AÑOS 1,27 162.194,95 205.987,59 

313 AUXILIAR 7 AÑOS 1,31 161.210,76 211.186,09 

312 AUXILIAR 8 AÑOS 1,35 160.423,40 216.571,59 

311 AUXILIAR 9 AÑOS 14 157.667,66 220.734,73 

310 AUXILIAR 10 AÑOS 1,45 156.683,47 227.191,03 

309 AUXILIAR 11 AÑOS 1,5 153.140,38 229.710,56 

308 AUXILIAR 12 AÑOS 1,55 151.762,51 235.231,89 

307 AUXILIAR 13 AÑOS 1,6 150.187,80 240.300,48 

306 AUXILIAR 14 AÑOS 1,65 149.400,44 246.510,73 

305 AUXILIAR 15 AÑOS 1,75 145.266,84 254.216,96 

304 AUXILIAR 20 AÑOS 1,85 141.920,58 262.553,07 

303 AUXILIAR 25 AÑOS 1,96 140.936,39 276.235,32 

302 AUXILIAR 30 AÑOS 2,07 136.802,78 283.181,75 

301 AUXILIAR 35 AÑOS 2,17 135.031,23 293.017,77 

AYUDANTE DE FIRMA 1,75 145.266,84 254.216,9%6 

JEFE DE SECCION 1,85 141.920,58 262.553,07 

221 JEFE DE AREA 2,41 128.535,56 309.770,70 

220 2DO0. JEFE DIV. 3RA. 241 128.535,56 309.770,70 



219 2DO. JEFE DIV. 2DA. 2,48 128.338,72 318.280,03 

218 2DO. JEFE DIV. 1RA. 2,54 128.338,72 325.980,35 

217 JEFE DIV. 3RA. 2,71 125.386,14 339.796,45 

216 JEFE DIV. 2DA. 2,81 125.189,31 351.781,95 

215 JEFE DIV. 1RA. 2,91 124.401,95 362.009,68 

214 2DO. JEFE DPTO. 3RA. 3,07 121.252,53 372.245,28 

213 2DO. JEFE DPTO. 2DA. 3,24 119.874,66 388.393,91 

212 2DO. JEFE DPTO. 1RA. 34 119.874,66 407.573,86 

211 JEFE DPTO. 3RA. 3,607 117.315,76 430.548,85 

210 JEFE DPTO.2DA. 39 117.315,76 457.531,48 

209 JEFE DPTO. 1RA. 4,13 117.315,76 484.514,11 

208 JEFE PPAL. DPTO. 4,46 110.032,74 490.746,01 

207 SUB-GTE. DPTAL. 3RA. 4,69 106.686,48 500.359,61 

206 SUB-GTE. DPTAL. 2DA. 4,%6 106.686,48 529.164,96 

205 SUB-GTE. DPTAL. 1RA. 5,29 106.686,48 564.371,50 

204 GERENTE DEPARTAMENTAL 5,78 101.962,36 589.342,43 

203 SUB-GTE. GRA. ADSCR. 6,1 101.962,36 621.970,39 

202 SUB-GTE. GENERAL 6,44 101.962,36 656.637,59 

201 GERENTE GENERAL 7,32 101.962,36 746.364,47 

724 ORDENANZA INICIAL 1 171.840,04 171.840,04 

723 ORDENANZA 1 AÑO 1,05 172.233,71 180.845,40 

722 ORDENANZA 2 AÑOS 1,07 170.265,33 182.183,90 

721 ORDENANZA 3 AÑOS 1,09 169.674,81 184.945,55 

720 ORDENANZA 4 AÑOS 1,11 169.084,30 187.683,57 

719 ORDENANZA 5 AÑOS 1,14 168.100,10 191.634,12 

718 ORDENANZA 6 AÑOS 1,17 167.509,59 195.986,22 

717 ORDENANZA 7 AÑOS 1,21 163.572,82 197.923,11 

716 ORDENANZA 8 AÑOS 1,24 162.785,46 201.853,78 

715 ORDENANZA 9 AÑOS 1,27 162.194,95 205.987,59 



i , 

| ai! Í 

| H 
? =../13 -¡'——"'s' i 

EGISTRO DE DECRETOS 
PERIODO 2024 
/ D 

v
 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA | 

FOLIO N- 5496 

714 ORDENANZA 10 AÑOS 1,29 161.604,43 208.469,72 

713 ORDENANZA 11 AÑOS 131 161.210,76 211.186,09 

712 ORDENANZA 12 AÑOS 1 161.013,92 214.148,51 

711 ORDENANZA 13 AÑOS 1,39 157.667,66 219.158,05 

710 ORDENANZA 14 AÑOS 1,41 157.470,82 222.o33,se 

709 ORDENANZA 15 AÑOS 1,45 156.683,47 227.191,)3 

708 ORDENANZA 16 AÑOS 1,48 153.730,89 - 227.521,72 

707 ORDENANZA 17 AÑOS 1,51 153.337,22 231.539,19 

706 ORDENANZA 18 AÑOS 1,54 152.746,70 235.229,92 

705 ORDENANZA 19 AÑOS 1,57 152.549,86 239.503,28 

704 ORDENANZA 20 AÑOS 1,65 149.400,44 246.510,73 

703 ORDENANZA 25 AÑOS 1,68 147.038,38 247.024,48 

702 ORDENANZA 30 AÑOS 1,71 145.463,67 — 248.742,88 

701 ORDENANZA 35 AÑOS 175 143.101,61 250.427,82 

614 SUB-JEFE SERV. 3RA. 1,78 142.707,93 254.020,12 

613 SUB-JEFE SERV. 2DA. 1,81 . 142.511,10 257.945,08 

612 SUB-JEFE SERV. 1RA. 1,84 142.117,42 261.496,05 

611 JEFE SERVICIOS 3RA. 1,9 139.558,52 265.161,18 

610 JEFE SERVICIOS 2DA. 1,93 139.164,84 268.588,14 

609 JEFE SERVICIOS 1RA. 1,96 138.968,00 272.377,28 

608 SUP. SERV. 3RA. 2,01 137.393,29 276.160,52 

607 SUP. SERV. 2DA. 2,04 136.999,62 279.479,22 

606 SUP. SERV. 1RA. 2,07 136.802,78 283.181,75 

605 SUB-MAYORDOMO 3RA. 21 134.440,72 282.325,50 

604 SUB-MAYORDOMO 2DA. 213 134.440,72 286.358,73 

603 SUB-MAYORDOMO 1RA. 217 133.062,85 288.746,38 

602 SUB-MAYORDOMO GRAL. 2,48 128.338,72 318.280,03 

601 MAYORDOMO GENERAL 2,91 125.189,31 364.300,88 

524 OPERARIO INICIAL 1 171.840,04 171.840,04 

22 91



523 OPERARIO 1 AÑO 1,06 170.659,01 180.898,55 

522 OPERARIO 2 AÑOS 1,08 170.068,49 183.673,97 

521 OPERARIO 3 AÑOS 11 169.477,97 186.425,77 

520 OPERARIO 4 AÑOS E 168.887,46 189.153,95 

519 OPERARIO 5 AÑOS 1,16 167.706,43 194.539,46 

518 OPERARIO 6 AÑOS 1,19 166.919,07 198.633,70 

517 OPERARIO 7 AÑOS 1,23 162.982,30 200.468,23 

516 OPERARIO 8 AÑOS 1,26 162.391,79 204.613,65 

515 OPERARIO 9 AÑOS 1,29 161.604,43 208.469,72 

514 OPERARIO 10 AÑOS 1,32 161.013,92 212.538,37 

513 OPERARIO 11 AÑOS 1,34 160.620,24 215.231,12 

512 OPERARIO 12 AÑOS 1,36 158.651,86 215.766,52 

5il OPERARIO 13 AÑOS 1,42 157.470,82 223.608,57 

510 OPERARIO 14 AÑOS 1,45 157.077,15 227.761,86 

509 OPERARIO 15 AÑOS 1,5 153.140,38 229.710,56 

508 OPERARIO 16 AÑOS 1,53 152.746,70 233.702,45 

507 OPERARIO 17 AÑOS 1,56 151.762,51 236.749,51 

506 OPERARIO 18 AÑOS 1,59 151.171,99 240.363,47 

505 OPERARIO 19 AÑOS 1,62 149.794,12 242.666,48 

504 OPERARIO 20 AÑOS 1,71 146.644,71 250.762,45 

503 OPERARIO 25 AÑOS 1,73 146.447,87 253.354,81 

502 OPERARIO 30 AÑOS 1,75 146.251,03 255.939,30 

501 OPERARIO 35 AÑOS 1,78 145.857,35 259.626,08 

414 JEFE EQUIPO 3RA. 1,83 142.117,42 260.074,88 

413 JEFE EQUIPO 2DA. 1,86 141.920,58 263.972,28 

412 JEFE EQUIPO 1RA. 1,89 141.526,90 267.485,85 

411 SU-JEFE TALLER 3RA. 1,93 141.133,23 272.387,13 

410 SU-JEFE TALLER 2DA. 1,96 138.973,87 272.388,78 

409 SU-JEFE TALLER 1RA. 1,99 138.574,33 275.762,91 



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

U a0aS: E A u 

— REGISTRO DE DECRETOS 
| PERIODO 2024 

— 5497 FOLIO N2 - 

408 JEFE TALLER 3RA. 2,04 136.999,62 279.479,22 

407 JEFE TALLER 2DA. 2,07 135.818,59 281.144,47 

406 JEFE TALLER 1RA. 2,1 134.440,72 282.325,50 

405 SUPERV. TALLER 3RA. 2,14 134.047,04 286.860,66 

404 SUPERV. TALLER 2DA. 2,18 132.866,01 289 647,90 

403 SUPERV. TALLER 1RA. 2,22 132.866,01 294.962,54 

402 SUB-CAPATAZ GENERAL 2,48 128.338,72 318.280,03 

401 CAPATAZ GENERAL 2,91 124.401,95 362.009,68 

22 91 



” 


